Mặc dù công việc cuối năm thực sự
bận rộn, song không để phụ lòng tin, tôi đã
tập trung mọi khả năng để hoàn thành công
việc ngoài ý định và mong muốn của ông,
nhất là khi thấy chiều hướng sức khoẻ của
ông ngày càng giảm đi rõ rệt. Thật vui khi
thấy ông có sách để tặng người thân, các
ngành, cơ quan, bạn bè trước tết Nguyên
đán Xuân Quý Mão 2023 và tổ chức ra mắt
với CLB thơ Hương Mạc - Nơi ông là hội
viên hiện đang sinh hoạt. Ông thực sự xúc
động và luôn tỏ lòng cảm ơn qua điện thoại
và trực tiếp gặp, ngay cả khi đang nằm trên
giường bệnh lúc tôi đến thăm…

Hẳn trước lúc đi xa, trong ông đang
còn không ít những dự định dang dở, ngổn
ngang.

Hội Văn học Nghệ thuật tỉnh Bắc Ninh
Tạp chí Người Kinh Bắc, Chi hội Thơ và gia đình vô cùng thương
tiếc báo tin:
Nhà thơ ĐÀM THẾ DU
Sinh năm: 1948.
Quê quán: Khu phố Mai Động, phường Hương Mạc, thành phố
Từ Sơn, tỉnh Bắc Ninh.
Hội viên Hội VHNT tỉnh Bắc Ninh
Do trọng bệnh đã từ trần vào hồi 14h00' ngày 25 tháng 02 năm

2023 (tức ngày 06 tháng 02 năm Quý Mão). Hưởng thọ: 75 tuổi
* Các tác phẩm, giải thưởng:
- Giải Nhất Hà Bắc với tiểu thuyết “Lấy dân làm gốc”;
- Ông có nhiều tác phẩm đăng trên Báo, Tạp chí cả nước.